Declaragbes obrigatorias

ATA DE PROPOSTAS

Titulo

Declaracao de Veracidade

Declaracéo de Ndo-Emprego de Menores

Declaragéo de Inexisténcia de Impeditivos

Declaracéo de Conhecimento do Edital

Descricao

Declaro cumprir os requisitos de habilitagdo e que as declaragdes informadas sao veridicas,
conforme paragrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21
de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor
de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis
anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data
inexistem fatos impeditivos para a habilitagdo no presente processo licitatorio, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheco todas as regras do edital, bem como todos os
requisitos de habilitagdo e que minha proposta esta em conformidade com as exigéncias do
instrumento convocatério.

* As declaragbes supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Grade Aradora - Intermediaria, com controle remoto, Nova, equipada com no minimo 16 (dezesseis), discos com diametro
entre 26 a 28 (polegadas), discos céncavos; pistdo hidraulico; Rodeio simples com pneu 7.50 x 16 e demais itens obrigatérios de

fabrica.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Valor Unitario  Valor Total LC
Fabricante 123/2006
TerraMaq Insumos 36.929.543/0001-35 29/10/2020 - gaf 16x26 folmaq 20.992,00 20.992,00 Sim
Agricolas Eireli 10:59:19
Metalurgica Freitas LTDA 05.852.250/0001-73 05/11/2020 - GAH 16x26 MetalFreitas 21.000,00 21.000,00 Sim
- EPP 16:45:36
Marcio Marcelo 10.839.707/0001-40 06/11/2020 - GAF 16X26 FOLMAQ 28.000,00 28.000,00 Sim
Zimmermann e Cia Ltda 10:21:05
ROBERTO CESAR 37.141.260/0001-97  06/11/2020 - GACRB BUDNY 21.000,00 21.000,00 Sim
SCHMITZ LTDA 10:01:55 16X26X6mm TRATORES E
IMPLEMENTOS
algor metalurgica ltda 19.138.457/0001-95  06/11/2020 - EGAICR EQUIVALER 42.000,00 42.000,00 Sim
15:39:40 16X26X220
KOHLER 92.264.472/0001-70  09/11/2020 - KLR GAC270 16x26 21.000,00 21.000,00 Nao
IMPLEMENTOS 05:56:19

AGRICOLAS EIRELI.

0002 - Distribuidor de Adubo Liquido — Novo — equipado com rodado Tanden, Bomba a vacuo compressor, 4 pneus hovos
750/16, e com as seguintes especificacdes minimas: capacidade volumétrica de 5000 litros, equipado com bico aspersor com
regulagem, indicador de nivel (visor); Monovacuémetro; pintura PU; Macaco de apoio ajustavel; agitador interno; Valvula de
alivio; Tampa de inspecéo e demais itens de fabrica e obrigatério de fabrica.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Valor Unitario  Valor Total LC

Fabricante 123/2006
Marcio Marcelo 10.839.707/0001-40  06/11/2020 - DLV5.0RT 16 IPACOL 35.000,00 35.000,00 Sim
Zimmermann e Cia Ltda 10:21:01 COM PNEUS

NOVOS
algor metalurgica Itda 19.138.457/0001-95 06/11/2020 - adl 5000 ALGOR 40.000,00 40.000,00 Sim
08:39:01

ROBERTO CESAR 37.141.260/0001-97  06/11/2020 - DELB 5000LT  BUDNY 21.000,00 21.000,00 Sim
SCHMITZ LTDA 10:03:40 TRATORES E

IMPLEMENTOS

0003 - Distribuidor de Adubo Seco e Calcério - novo, de Esteira, com as seguintes especificacdes minimas: Capacidade de 6000
kg, acionamento pelo tomada de forga do trator, esteira de distribuigdo de 700mm, com sistema de regulacédo de velocidade da
esteira; Disco duplo com distribuicdo de 650mm, tampa traseira com regulagem para distribuigdo; macaco ajustavel; Rodado
Tanden com pneus novos 7.50 x 16, demais itens de fabrica e obrigatérios de fabrica.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Valor Unitario  Valor Total LC
Fabricante 123/2006
Marcio Marcelo 10.839.707/0001-40  06/11/2020 - DSE 7500, IPACOL 37.000,00 74.000,00 Sim
Zimmermann e Cia Ltda 10:20:59 EST80CM,
RT16 COM
PNEUS

NOVOS



algor metalurgica Itda

ROBERTO CESAR
SCHMITZ LTDA

CASA DO PICA PAU
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA

19.138.457/0001-95

37.141.260/0001-97

04.742.267/0001-05

06/11/2020 -
08:46:38

06/11/2020 -
10:05:30

07/11/2020 -
08:50:29

das 6000

DCAB 6000Kg

DCAB 6000

iac 27.500,00
BUDNY 24.000,00
TRATORES E
IMPLEMENTOS

budny 23.900,00

55.000,00

48.000,00

47.800,00

Sim

Sim

Nao

0004 - Carreta Agricola Basculante - metalica, Nova, Rodado TANDEM e com as seguintes especificagdes minimas: Pneus

Novos 7.50 x 16, capacidade volumétrica aproximada de 6,5 m3, capacidade de carga de 6000kg, basculamento por acionamento

hidraulico multiuso, sistema de valvula de retengao no pistdo hidraulico, chapa das tampas laterias com espessura minima de
2,00mm, pontaletes nas quatro laterais com espessura minima de 4,75mm, Chassi de % sobre Chassi de 3/16, assoalho com
chapa espessura de 3,00mm, demais itens de fabrica e obrigatérios de fabrica.

Fornecedor

VALDECIR SILVA LTDA

Metalurgica Freitas LTDA
- EPP

Marcio Marcelo
Zimmermann e Cia Ltda

algor metalurgica Itda

ROBERTO CESAR
SCHMITZ LTDA

DELBA VICENTINI
CREMASCO - ME

CASA DO PICA PAU
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA

TORNEARIA
CAVAZZOLA LTDA

CCK Comercial Eireli
Ltda EPP

CNPJ/CPF

25.303.364/0001-71

05.852.250/0001-73

10.839.707/0001-40

19.138.457/0001-95

37.141.260/0001-97

03.138.598/0001-78

04.742.267/0001-05

04.201.003/0001-44

22.065.938/0001-22

Data

05/11/2020 -
09:01:26

05/11/2020 -
16:37:26

06/11/2020 -
10:20:56

06/11/2020 -
08:49:19

06/11/2020 -
10:07:46

06/11/2020 -
14:51:17

07/11/2020 -
08:51:35

09/11/2020 -
07:08:41

09/11/2020 -
07:29:42

Modelo

trukom 6000

MF Me 6tb

M6000 RT16
COM PNEUS
NOVOS

cam 6000

CBHMB
6000Kg

CAB.7000
TANDEM
CBHMB 6000

carreta t

"TMH.6666 "

Marca/ Valor Unitario
Fabricante

IFS / Valdecir 17.900,00
Silva Ltda

MetalFreitas 18.000,00
VENCEDORA  30.000,00
MAQTRON

IAC 31.500,00
BUDNY 18.000,00
TRATORES E
IMPLEMENTOS
CREMASCO 18.000,00
BUDNY 17.900,00
Tornearia 18.000,00
cavazzola

Tadeu 18.000,00

Valor Total

17.900,00

18.000,00

30.000,00

31.500,00

18.000,00

18.000,00

17.900,00

18.000,00

18.000,00

LC
123/2006
Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

0005 - Colhedora de Forragem (Ensiladeira) de 01 (uma) linha, com as seguintes especificagdes minimas: 04 (quatro) Rolos
recolhedores, 24 (vinte e quatro) tamanhos de corte (2 a 41mm), 01 (um) Rotor, 12 (doze) facas, comando hidraulico, com bica
de saida giratéria de acionamento automatico para langcamento da forragem, produg¢éo entre 25 a 30 t/horas, com quebra e
demais itens de fabrica e obrigatdrios de fabrica.

Fornecedor

TerraMag Insumos
Agricolas Eireli

algor metalurgica Itda

ROBERTO CESAR
SCHMITZ LTDA

Marcio Marcelo
Zimmermann e Cia Ltda

DELBA VICENTINI
CREMASCO - ME

CASA DO PICA PAU
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA

MARES SERVICOS E
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
EIRELI

CNPJ/CPF

36.929.543/0001-35

19.138.457/0001-95

37.141.260/0001-97

10.839.707/0001-40

03.138.598/0001-78

04.742.267/0001-05

19.061.289/0001-87

Data

29/10/2020 -
11:00:36

06/11/2020 -
08:54:33

06/11/2020 -
10:10:07

06/11/2020 -
10:14:29

06/11/2020 -
14:52:57

07/11/2020 -
08:52:24

07/11/2020 -
09:14:19

Modelo

Max Gold
Premier

premier polia

MAX GOL
PREMIER 12 F

MAX GOLD
PREMIER

CUSTOM 950
Clll 12 FACAS
+ COM HIDR
BICA

C-120

MAX GOLD
PIEMIER

Marca/ Valor Unitario
Fabricante

Pinheiro 23.998,00
pinheiro 48.000,00
PINHEIRO 48.000,00
MAQUINAS

AGRICOLAS

PINHEIRO 24.000,00
CREMASCO 48.000,00
JF 47.900,00
PINHEIRO 48.000,00

Valor Total

47.996,00

96.000,00

96.000,00

48.000,00

96.000,00

95.800,00

96.000,00

LC
123/2006
Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

0006 - Rocadeira para engate no 3° ponto do trator, Sistema Hidraulico, com no minimo de 2 (duas)facas, conjunto de correntes



para substituir as navalhas em solos pedregosos; posicionamento central de trabalho, largura do corte de no minimo 1700mm;

acionamento por Cardan de no minimo de 850mm e demais itens de fabrica e obrigatérios de fabrica.

Fornecedor

VALDECIR SILVA LTDA

Metalurgica Freitas LTDA

- EPP
algor metalurgica Itda

ROBERTO CESAR
SCHMITZ LTDA

Marcio Marcelo

Zimmermann e Cia Ltda

BRUNO ARTHUR
MOLTER POSTAI

CNPJ/CPF

25.303.364/0001-71

05.852.250/0001-73

19.138.457/0001-95

37.141.260/0001-97

10.839.707/0001-40

29.808.713/0001-68

Data Modelo
05/11/2020 - RC1800
09:02:51

05/11/2020 - RTE 200
16:38:45

06/11/2020 - ara 1800
08:59:23

06/11/2020 - SRR 1800mm
10:11:53

06/11/2020 - RT 1800
10:17:18

09/11/2020 - RHA 2.0
07:09:40

Marca/
Fabricante

IFS / Valdecir
Silva Ltda

MetalFreitas
algor
SR

Implementos

VENCEDORA
MAQTRON

agrocampo

Valor Unitario

6.990,00

7.000,00

9.550,00

7.000,00

10.000,00

6.900,00

Valor Total

13.980,00

14.000,00

19.100,00

14.000,00

20.000,00

13.800,00

LC

123/2006

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

0007 - Plataforma Recolhedora de Pasto — com 3 tambores, para corte e recolhimento de gramineas e forrageiras semeadas,
com area util de trabalho de no minimo 1,30m; 2 navalhas de tambor; com sistema de trabalho para acoplamento a Colhedora de
forragem e demais itens de fabrica e obrigatorios de fabrica.

Fornecedor
algor metalurgica Itda
ROBERTO CESAR

SCHMITZ LTDA

Marcio Marcelo

Zimmermann e Cia Ltda

CNPJ/CPF

19.138.457/0001-95

37.141.260/0001-97

10.839.707/0001-40

Data Modelo
06/11/2020 - ce 1264
09:01:54

06/11/2020 - CE 1264
10:13:24

06/11/2020 - PC3T-1300
10:19:19

Marca/
Fabricante

datec

INDUSTRIAL
DATEC

MKM

Valor Unitario

10.200,00

6.000,00

12.000,00

Valor Total

10.200,00

6.000,00

12.000,00

LC
123/2006
Sim

Sim

Sim

0008 - Perfurador de Solo —ara engate no 3° ponto do Trator, com regulagem de altura; cardan rotativo e regulagem para
nivelamento; diametro da broca de no minimo 12 (doze) polegadas 310mm, profundidade de perfuragdo minima de 1000mme
demais itens de fabrica e obrigatdrios de fabrica.

Fornecedor

Metalurgica Freitas LTDA

-EPP

algor metalurgica Itda

Marcio Marcelo

Zimmermann e Cia Ltda

CASA DO PICA PAU
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA

BRUNO ARTHUR
MOLTER POSTAI

CCK Comercial Eireli
Ltda EPP

CNPJ/CPF

05.852.250/0001-73

19.138.457/0001-95

10.839.707/0001-40

04.742.267/0001-05

29.808.713/0001-68

22.065.938/0001-22

Data Modelo
05/11/2020 - PER 12
16:39:49

06/11/2020 - aps 3000
09:04:39

06/11/2020 - PSMR 1650 C/
10:20:52 BROCA DE 12
07/11/2020 - PSOAL
08:53:24

09/11/2020 - br12

07:14:09

09/11/2020 - 00320 + broca
07:29:54

Marca/
Fabricante
MetalFreitas
ALGOR

MECRUL

ALMEIDA

ipb

Sé&o José

Valor Unitario

5.000,00

5.000,00

8.000,00

4.900,00

4.950,00

5.000,00

Valor Total

5.000,00

5.000,00

8.000,00

4.900,00

4.950,00

5.000,00

LC
123/2006
Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 09/11/2020 as 14:18:42

JANAINE ANTUNES DE OLIVEIRA

Pregoeiro



MELANIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI

Autoridade Competente

TIAGO MAESTRI
Apoio

JANAINE ANTUNES DE OLIVEIRA
Apoio

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA
Apoio



